
  
Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      2.165.856,85 |      8.869.064,65 |      5.778.869,39 |        266.361,76 |      4.989.690,35 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |      2.165.856,85 |      8.865.465,38 |      5.778.869,39 |        266.361,76 |      4.986.091,08 |
 2016-Gabinete do Prefeito                |         40.670,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.670,00 |
 2016-Secretaria Executiva de Admnistraçã |         26.989,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.989,00 |
 2016-Secretaria Executiva da Fazenda     |         18.162,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.162,50 |
 2016-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |         50.207,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.207,00 |
 2016-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |         25.030,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.030,00 |
 2016-Secretaria Exec.de Desenv. Econômic |          6.130,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.130,00 |
 2016-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |         70.628,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.628,00 |
 2016-Secretaria Executiva de Defesa Soci |          8.098,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.098,00 |
 2016-Fundo Municipal de Educação         |        495.449,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        495.449,08 |
 2016-Secret. Executiva de Assistência So |         39.938,09 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.938,09 |
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |          8.873,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.873,00 |
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |        258.006,11 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        258.006,11 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |        128.465,87 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        128.465,87 |
 2017-Secretaria Executiva de Admnistraçã |        115.737,04 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        115.737,04 |
 2017-Sec. Exec. de Plan. Gestão e Proj.E |          1.805,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.805,76 |
 2017-Secretaria Executiva da Fazenda     |         31.686,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.686,54 |
 2017-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |         21.930,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.930,34 |
 2017-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |         32.288,65 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.288,65 |
 2017-Secretaria Exec.de Desenv. Econômic |            116,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            116,60 |
 2017-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |         21.998,46 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.998,46 |
 2017-Secretaria Executiva de Defesa Soci |         91.959,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         91.959,34 |
 2017-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |          7.111,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.111,45 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |         86.082,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         86.082,06 |
 2017-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |         88.407,75 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         88.407,75 |
 2017-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |          5.041,08 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.041,08 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Secret. Executiva de Assistência So |         45.669,84 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.669,84 |
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |         17.778,77 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.778,77 |
 2017-Fundo Mun.dos Dtºs da Criança e do  |            100,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            100,00 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        421.496,52 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        421.496,52 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        378.926,14 |        252.548,75 |              0,00 |        126.377,39 |
 2018-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |        526.373,76 |        320.278,43 |         38.969,32 |        167.126,01 |
 2018-Sec. Exec. de Plan. Gestão e Proj.E |              0,00 |         15.176,60 |         10.158,13 |              0,00 |          5.018,47 |
 2018-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |         98.116,66 |         60.964,01 |              0,00 |         37.152,65 |
 2018-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |         73.586,46 |         46.274,03 |              0,00 |         27.312,43 |
 2018-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |        351.247,76 |        197.954,98 |        103.156,86 |         50.135,92 |
 2018-SEC.EXEC.DE DESENV.URBANO E HABITAÇ |              0,00 |        204.038,90 |        155.134,85 |              0,00 |         48.904,05 |
 2018-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |        111.178,73 |         99.138,60 |              0,00 |         12.040,13 |
 2018-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |         50.510,30 |         41.218,06 |              0,00 |          9.292,24 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        520.073,06 |        222.267,75 |         58.802,87 |        239.002,44 |
 2018-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |      4.109.321,85 |      3.050.152,49 |              0,00 |      1.059.169,36 |
 2018-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |         47.217,84 |         18.745,30 |              0,00 |         28.472,54 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |        275.651,20 |        147.519,26 |            400,00 |        127.731,94 |
 2018-Fundo Mun.dos Dtºs da Criança e do  |              0,00 |            418,17 |              0,00 |            318,17 |            100,00 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |      2.103.627,95 |      1.156.514,75 |         64.714,54 |        882.398,66 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |          3.599,27 |              0,00 |              0,00 |          3.599,27 |
 2018-Câmara Municipal de Baião           |              0,00 |          3.599,27 |              0,00 |              0,00 |          3.599,27 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |      5.064.407,99 |      6.152.182,64 |              0,00 |              0,00 |     11.216.590,63 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      7.230.264,84 |     15.021.247,29 |      5.778.869,39 |        266.361,76 |     16.206.280,98 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0004
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |          1.000,00 |      2.602.565,62 |        346.846,40 |        210.802,12 |        266.361,76 |      2.126.401,74 |      7.116.092,09
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |          1.000,00 |      2.351.944,12 |        346.846,40 |        210.802,12 |        266.361,76 |      1.875.780,24 |      6.861.871,32
 2016-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         40.670,00
 2016-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         26.989,00
 2016-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.162,50
 2016-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.207,00
 2016-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         25.030,00
 2016-Secretaria Exec.de Desenv. Econômic |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.130,00
 2016-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.628,00
 2016-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.098,00
 2016-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        495.449,08
 2016-Secret. Executiva de Assistência So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         39.938,09
 2016-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.873,00
 2016-Fundo Municipal de Saúde            |          1.000,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.000,00 |        259.006,11
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        128.465,87
 2017-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        115.737,04
 2017-Sec. Exec. de Plan. Gestão e Proj.E |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.805,76
 2017-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         31.686,54
 2017-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.930,34
 2017-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         32.288,65
 2017-Secretaria Exec.de Desenv. Econômic |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            116,60
 2017-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.998,46
 2017-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         91.959,34
 2017-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.111,45
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         86.082,06
 2017-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         88.407,75
 2017-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.041,08
 2017-Secret. Executiva de Assistência So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         45.669,84
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0005
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.778,77
 2017-Fundo Mun.dos Dtºs da Criança e do  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            100,00
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        421.496,52
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |         75.000,00 |         75.000,00 |         75.000,00 |              0,00 |              0,00 |        126.377,39
 2018-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |         38.969,32 |              0,00 |              0,00 |         38.969,32 |              0,00 |        167.126,01
 2018-Sec. Exec. de Plan. Gestão e Proj.E |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.018,47
 2018-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |         33.267,75 |         28.500,00 |         28.500,00 |              0,00 |          4.767,75 |         41.920,40
 2018-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.312,43
 2018-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |      1.261.174,85 |              0,00 |              0,00 |        103.156,86 |      1.158.017,99 |      1.208.153,91
 2018-SEC.EXEC.DE DESENV.URBANO E HABITAÇ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         48.904,05
 2018-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |            100,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            100,00 |         12.140,13
 2018-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.292,24
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |        201.668,85 |        142.865,98 |         86.802,12 |         58.802,87 |         56.063,86 |        295.066,30
 2018-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |         59.133,23 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         59.133,23 |      1.118.302,59
 2018-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |            629,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            629,50 |         29.102,04
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         13.900,00 |         13.500,00 |         13.500,00 |            400,00 |              0,00 |        127.731,94
 2018-Fundo Mun.dos Dtºs da Criança e do  |              0,00 |            318,17 |              0,00 |              0,00 |            318,17 |              0,00 |            100,00
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        667.782,45 |         86.980,42 |          7.000,00 |         64.714,54 |        596.067,91 |      1.478.466,57
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |        250.621,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        250.621,50 |        254.220,77
 2018-Câmara Municipal de Baião           |              0,00 |        250.621,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        250.621,50 |        254.220,77
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         50.388,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.388,39 |     11.266.979,02
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |          1.000,00 |      2.652.954,01 |        346.846,40 |        210.802,12 |        266.361,76 |      2.176.790,13 |     18.383.071,11
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0006
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0007
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |      5.064.407,99 |      6.152.182,64 |              0,00 |              0,00 |     11.216.590,63 |
 2017-Gabinete do Prefeito                |        106.675,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        106.675,60 |
 2017-Secretaria Executiva de Admnistraçã |        114.184,92 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        114.184,92 |
 2017-Secretaria Executiva da Fazenda     |         19.742,41 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.742,41 |
 2017-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |         24.301,06 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.301,06 |
 2017-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |         72.209,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.209,16 |
 2017-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |        150.481,17 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        150.481,17 |
 2017-Secretaria Executiva de Defesa Soci |          2.690,45 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.690,45 |
 2017-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |         58.067,72 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         58.067,72 |
 2017-Fundo Municipal de Educação         |         13.905,44 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.905,44 |
 2017-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |      3.862.595,54 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      3.862.595,54 |
 2017-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |          6.768,27 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.768,27 |
 2017-Secret. Executiva de Assistência So |         49.439,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.439,78 |
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |        583.346,47 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        583.346,47 |
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |        118.196,19 |              0,00 |              0,00 |        118.196,19 |
 2018-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |        147.877,73 |              0,00 |              0,00 |        147.877,73 |
 2018-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |         18.492,62 |              0,00 |              0,00 |         18.492,62 |
 2018-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |         41.192,53 |              0,00 |              0,00 |         41.192,53 |
 2018-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |         80.501,10 |              0,00 |              0,00 |         80.501,10 |
 2018-SEC.EXEC.DE DESENV.URBANO E HABITAÇ |              0,00 |        149.141,41 |              0,00 |              0,00 |        149.141,41 |
 2018-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |         85.150,63 |              0,00 |              0,00 |         85.150,63 |
 2018-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |         61.235,85 |              0,00 |              0,00 |         61.235,85 |
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |         12.242,82 |              0,00 |              0,00 |         12.242,82 |
 2018-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |      4.766.750,08 |              0,00 |              0,00 |      4.766.750,08 |
 2018-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |         13.148,34 |              0,00 |              0,00 |         13.148,34 |
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |         52.291,48 |              0,00 |              0,00 |         52.291,48 |
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |        605.961,86 |              0,00 |              0,00 |        605.961,86 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Pará                                                                                 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de Baião                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0008
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2019 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |         50.388,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.388,39 |     11.266.979,02
 2017-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        106.675,60
 2017-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        114.184,92
 2017-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.742,41
 2017-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         24.301,06
 2017-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         72.209,16
 2017-Secret Exec. de Desenv. Urb. e Habi |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        150.481,17
 2017-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.690,45
 2017-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         58.067,72
 2017-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.905,44
 2017-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      3.862.595,54
 2017-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.768,27
 2017-Secret. Executiva de Assistência So |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         49.439,78
 2017-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        583.346,47
 2018-Gabinete do Prefeito                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        118.196,19
 2018-Secretaria Executiva de Admnistraçã |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        147.877,73
 2018-Secretaria Executiva da Fazenda     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         18.492,62
 2018-Secretaria Exec. Desenv. da Juventu |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         41.192,53
 2018-Secretaria Exec. de Infraestrutura  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         80.501,10
 2018-SEC.EXEC.DE DESENV.URBANO E HABITAÇ |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        149.141,41
 2018-Secretaria Executiva de Defesa Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         85.150,63
 2018-Secretaria Exec. de Agricultura Fam |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         61.235,85
 2018-Fundo Municipal de Educação         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.242,82
 2018-Fundo de Manut.e Desenv. da Educ. B |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |      4.766.750,08
 2018-Fundo Municpal de Meio Ambiente     |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.148,34
 2018-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         52.291,48
 2018-Fundo Municipal de Saúde            |              0,00 |         50.388,39 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         50.388,39 |        656.350,25
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Baião - DATA DA EMISSÃO: 28/02/2019 - HORA DA EMISSÃO: 20:27:32
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2019 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2019
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                               JADIR NOGUEIRA RODRIGUES                 EDUARDO DOS SANTOS SOUZA                                                                           
                                                                  Prefeito Municipal                            Contador                                                                                   
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              ALED MARIA CARVALHO VIEIRA               CLEIDIANE MENEZES DE LEÃO                                                                           
                                                                   Sec. de Finanças                         Controle Interno                                                                               

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


